AKTI | THEMELIMIT DHE STATUTI |

SHOQERISE ME PERGJEGJESi TE KUFIZUAR |
“Ca-Rental” SH.P.K

KREU |
EMRI | SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJIA, OBJEKTI

NENI |
EMRI | SHOQERISE

1.1 Emri i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar 8shtés "Ca-Rental SHPK. (me poshté
e quaijtur "Shogeria").

2.1 Selia e Shoqgérisé ndodhet né adresen:
Ligeni i Thaté, Ruga "Peti", Pallati nr.5, Dygani nr.4. Tirané

2.2 Ortakét mund té vendosé mbi transferimin e selisé sé Shogérisé né njé adresé
tietér. Personat pérgjegjés pér administrimin e Shoqérisé mund té celin ose mbyllin
degé dhe/ose zyra pérfagésimi, si brenda ashtu edhe jashté Republikés sé
Shqipérisé.
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KOHEZGJATJA

3.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat t&
pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI | SHOQERISE

4.1 Shoqéria ka pér 2bject té saj kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha aktivitetet qé
njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar mund té ushtrojé né bazé té legjislacionit
shqiptar, dhe né vecanti: Shitie dhe dhénie me gira mjeteve motorrike, si autovetura
etj.

AKTI I THEMELIM1T DHE STATUTI
Ca-Rental
KREU II
KAPITALI | SHOQERISE TRANSFERIMI | KUOTAVE FINANCIMI

NENI 5
KAPITALI | SHOQERISE

5.1 Kapitali i Shogérise éshté prcj 1.000 (njémijé )1000 leké, i ndaré né | (nje) kuoté
me vlercé nominale 1000 ( njémijé Leké ) * qé pérfagéson 100% té kapitalit
themeltar. Kapital i cili éshté nénshkruar dhe paguar nga Ortakét e shoqérisé:
Z.Vilson Biba 50% , Kushtrim Simoni 50%.

NENI 6
TRANSFERIMI | KUOTAVE TE KAPITALIT TEK TE TRETET

6.1 Kuotat e shoqérisé mund ti transferohen lirisht te tretéve né pérputhje me
dispozitat e legjislacionit shgiptar né fugi.

NENI 7
BARRET MBI KUOTAT E KAPITALIT

7.1 Kuotat e kapitalit te Shoqérisé mund ti réndohen lirisht me barré siguruese apo té
drejta té tjera reale.

KREU IlI
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ORTAKET, FINANCIMET
NENI 8
ORTAKET
8.1 Ortakét e shoqérise, pérkatésisht:

* Z\Vilson Biba , shtetas shqiptar, lindur né Shénkoll , mé 23.08.1985, mbajtés i ID
me nr 150823035G banues né Tirané Shqipéri.

* Z. Kushtrim Simoni, shtetas shqiptar, lindur né Rréshen mé 25.08.1991, mbaijtés i
ID me nr J10825052D banues né Tirané Shqipéri

NENI 9
VENDIMET E ORTAKUT Té VET&M

AKTI THEMELIMIT DHE STATUTI
Ca-Rental

9.1 Ortakét e Shogérisé, né pérputhje me legjislacionin shqgiptar marrin vendime né
lidhje me:

(i) ndryshimin e kétij Statuti.

(i) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&¢ Shoqérisé.

(iii) kalimin (transferimin) e kuotave té Shoqérisé.

(iv) emerimin dhe shkarkimin e Administratoréve si edhe emérimin e shkarkimin e
ekspertit(eve) kontabél té autorizuar,

(v) miratimin e bilancit vjetor t& Shoqérise si dhe t& cdo raporti tjetér financiar.

(vi) shndérrimin, shpémdarjen dhc likuidimin e Shoqéarisé. (vii) emerimin e
likuidatorit(Ovc) dhc cdo vendim tjetér qé sipas ligjit i takon Ortakeve to Shoqérisé.

9.2 Vendimet e Ortakéve té Shoqérisé duhet t& merren né shkrim dhe té regjistrohen’
né regjistrin e mhajtur prang selisé sé Shogériseé.

NENI 10
FINANCIMI | SHOQERISE

10.1 Organi i Administrimit t& Shogérise, né pérputhje me dispozitat nit fuqi, pérvec
rasteve té zmadhimit to kapitalit, ka te drejté to kérkoje nga ortaket & shogérise
fondet e nevojshme per arritjen e objektivave te shogéris.

10.2 Financimet e metejshme té ortakéve né shogéri do to jené me shpérblim
(interesa) apo pa shperblim. ne varési to titullit népermjet to cilit do te Iévrohen keto
fonde.
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KREU IV
AKTI | THEMELIMIT DHE STATUTI
Ca-Rental

ADMINISTRIMI | SHOQERISE
NENI 11
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

11.1 Shogéria administrohet nga | (nje) Administrator i cili emérohet nga ortaket e
shoqgérisé pér nje periudhé 5 (pese) vjecare, me te drejté rizgjedhje. Ortaket e
shogérise kané te drejte te emérojne, apo pushojne ne cdo kohé Administratorin.

11.2 Si Administrator i Shogerise emerohet:

« Z\Vilson Biba , shtetas shqiptar, lindur ne Shenkoll , me 23.08.1985, mbaijtes i ID
me nr 150823035G banucs ne Tirane Shgqiperi

11.3 Administratori i vetem perfageson Shogerine kundrejt paleve tO reta. perfshire
autoritetet publikc dhe private, vend.e ose to huaja, bankat, autoritetit tatimore dhe

giyqesore. Administratori eshte pergjegjes per veprimet e krycra no administrimin e
Shogerise sipas ketii akt themelirni dhe statue ¢ legjislacionit shqiptar.

11.4 Administratori vepron ne perputhje me politikat e biznesit te percaktuara nga
Ortaket e Shogerise. Administratori mund tO ndermarre apo kerkoje kryerjen e te
gjitha akteve ge konsidcron 0 nevojshmc per arritien e objektit to Shogerise, pervce
atyre ge ligji apo statuti i rezervon Ortakeve to Shogerise apo organeve te tjera to
Shogerise.

11.5 Administratori eshte pergjegjes per veprimet dhe mosveprimet e krycra gjate
administrimit tO Shogerise. Administratori mund t'ua delegoje paleve to trota tagrat e
lidhura me administrimin e Shogerise. Administratori mbetet pergjegjes i
drejtperdrejte per to gjitha veprimet e kryera nga perfagesuesit ne lidhje me
administrimin e Shogerise.

11.6 Administratori do te veproje gjate gjithe kohes ne interes to Shogerise. Ne rast
to nje konflikti interesi, Administratori do te informoje menjeherd Ortaket e Shogerise,
dhe nuk do te kryeje asnje veprim lidhur me ceshtjen objekt i kontliktit to interesit,
deri ne pajisjen me udhezimet perkatese nga Ortaket e Shogerise.

NENI 12
SHPERBLIMI | ADMINISTRATOREVE

12..1 Ortaket e Shogerise percaktojne shperblirnin e Administratorit to shogerise.
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KREU V
KONTROLLI KONTABEL | SHOQERISE VITI FINANCIAR DHE BILANCI

AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI |

13.1 Canada and USA motors c//PA NENI 13 KONTROLL| KONTABP.L 13.1
Kontrolli i jashtem kontabel i Shoyerise kryhct nga Eksperte Kontabel Autorizuar, nit
perputhje me legjislacionin shqiptar no

fuqi. Ortaket e Shogerise do to emerojne nje apo me shume cksperte kontabel no
ato caste kur emerimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose kerkohet ne haze to ligjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR

14.1 Viti Financiar i Shoyerise fillon me | Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor to cdo viii.

NENI 15
BILANCI VJETOR DHE REZERVAT

15.1 Mc mbylljen ¢ secilit vit financiar. Administratori merr masat e nevojshme per
hartimin e bilancit to aktivitetit per vitin fmanciar to mbyllur. ne menyre qb Ortaket e
Shoyerise to vendosin mbi miratim in apo ndryshimet ¢ mundshme LB tij brenda
afateve to percaktuara nga ligji.

15.2 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventaret, raportet e Administratorit dhe
Ekspertit Kontabel miratohen nga ortaket e Shogqerise. Administratori i parapet
Ortake.ve to Shocierise per miratim, raportin mbi administrimin e Shogerise si dhe
pasqyrat financiarc vjctore. :

15.3 Ortaket e Shoyerise vendosin mbi ndarjen ¢ dividendeve ge rezultojne si titime
sipas bilancit to miratuar rregullisht, pasi nga kdto shuma to jet* zbritur humbjet e
h4mundshme to viteve to meparshme.

15. Ortaket e Shoqdrise ne cdo moment mund to vendosin krijimin e rezervave, si
edhe mason e tyre.

AKTI | THEMELIMIT DHE STATUTI |
Ca-Rental
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KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET
NENI 16
PRISHJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

16.1 Ne rastin c likuidimit to Shogtrise do to zbatohen dispozitat ¢ parashikuara ne
ligjin or. 9901, datd 14.04.2008, ..Per Ircgtaret dhe ShogOrite Tregtare.

ENI 17

NJOFTIMET

17.1 Te gjitha njoftimet, kerkesat ose kornunikimct e tiera ge u jepen personave ose
qe bejne personal sipas Statutit do to kryhen me shkrim ose permes komunikimit
elcktronik (nese ka) dhc do to konsidcrohen to kryera ne rnenyrd to rregullt kur u
dergohen ne adresat e deklaruara prej tyre prang Administratorit to Shogerist.

17.2 Njoflimet zyrtare to kornunikimeve me ane to mjetevc clektronike vertctohen
sipas Legjislacionit per nenshkrimin cicktronik dhe dergohen ne adresat clektronike
to cleklaruara prej tyre.

17.3 NE rastin kur Rid kuote zoterohet nga me shume se nje person, to gjitha
njoilirnet do ti drejtohen perfagesuesit to bashkezoterucsve to kuotes.

KREU viI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 18
LIGJI | ZBATUESHEM

18.1 Shogeria do to zhvillojé veprimtarine e saj ne pérputhje me parashikimet e kétij
Akti Themelimi, Statuti dhe legjislacionit shqiptar. Per té gjitha ate ceshtjet ge nuk
jané parashikuar ne kéte dokument, do té zbatohen dispozitat e legjislacionit
shqiptar mbi shoqerité tregtare.

NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

19.1 cdo mosmarreveshje ndermjet Shogérise dhe ortakéve to saj, ose ndérmjet
ortakéve dhe trashégimtareve to tyre, dhe/ose Shogérise, lidhur me interpretimin dhe
/ ose zbatimin e ketij Akti Tgemelimi dhe Statuti, do t& zgjidhet me mirekuptim

s
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ndérmjet paleve to interesuara. Ne rase se nuk arrihet zgjidhja me mirékuptim
ndérmjet palvée, kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjes do to jeté Gjykata e
Rrethit Tirané.

NENI 20

GJUHA
20.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut pérpilohet né 5 (pesé) kopje né gjuhén shgipe.
Dt. 11.10.2021

ORTAKET :
VILSON BIBA KUSHTRIM SIMONI
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